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Slajaomanike tuju- tlU
küllane koosviibimine
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W ainatiXalüntia^KopU ommbiifelün
Eile kell j päemal aroafi teatama pi

dulikkusega Tallinna-Kopli omnibufe-
ühendus. Esimese sõidu nägusates sinis
tes omnibustes tegid kaasa linnawalit-
|ufe esindajad ja linnawolikogu liikmed.
Gmnibused on tellitud Soomest.

Kopli omnibuseliinL lõpp-peatus lin
nas on Wene turul, tütarlaste güm
naasiumi ees. Sõidu marsruudiks on
walitüd tee Wene turult Mööda Mere-
ja Pohjapuiesteid, Kalamaja, Soo ja
Wolta tänawaid kaudu Kopli tänawale

ja sealt paralleelselt tranimiga kuni
Tehnika Instituudini. Liini pikkus on
ligemale 7 kilomeetrit. Peatusi on ar-
weötatud esialgu üheksa, neist 3 alatist
ja 6 nõudepeatust. Liiklemine toimub,
ainult tööpäewadel ning asgab kell 7
hommikul.

Pühapäewadel kawatseb linnawa-
litsus rakendada ommbused Tartu m.
trammiliinile abiks, et waltida keskpäe-
wal tekkiwat koormust waüakraamitu-
rule sõitjate arwel.

Tallinna Majaomanikkude Seltsi kooswiibimiselt.

Pühapäewa õhtul koguneb restoran
..Pariisi" ruumesse ligi paarisajapea-
line majaomanike pere, et ühiselt lõbu
salt meeta Tallinna Majaomanike
Seltsi traditsioonilist kooswübimist.
Majaomanikud kui -hoolikad inimesed
hakkasid üksikult ja gruppides kogune
ma juba Vs8 paigu õhtul, kuigi algu
seks oli märgitud kell 8. Peagi oli
ruumikas saal rahwast täis ning kõik
lauad reserweeritud. Ärwestades pü
hapäewa õhtut, oli rahwast kogunenud
siiski rohkem, kui suleti oodata.

Juhatusliikmeist olid ilmunud hrad
M. Kabal, J. Õunapuu, A. Kapsi, R.
Rosing ühes abikaasadega ja N. Liblik,
kes elamas keskustelus weetsid lõbu
salt aega hilisõhtuni. Eriti palju tege
mist oli R. Rosingul, kelle õlul
lasus pidu korraldamine ja was Ms.

Kooswnbijate tuju aitas hoida ?li
mana ,,Estonia" näitleja Ägu Lüüdit,
kes oma tabawate päewakohaste märs
sidega sageli kutsus esile naerupuhan-
guid ja aplausi. Õhtu muusikalist osa
aitas täiendada ..Estonia" solist Artur
Rinne.

Wanematest majaomanikest oli koos-
wübimisel märgata äsja 75-aastast
juubelit pühitsenud Tensing'üt, kes,
waatamata oma soliidsele, aastatear-
wule, ei jätnud kaasa tegemast kä mõnd
tantsu. Samuti mõis näha Seltsi re-
wissonikomisjoni liiget Siidami üle
mas meeleolus ja, nagu tawaliselt,
suurema seltskonnaga.

Osa juhatusliikmeid lahkus kesköö
paiku, kuna särgnew tööpäew ei wõi-
maldanud kauem koos wiibida.

Seekordsel kooswiibimisel tundus
naiste ä^ekaalu. Nii mõneski laud
konnas puudusid kawalerid, kuid lõbu
sad daamid e-. ^asknud ennast sellest hei
dutada, maid andsid end sama tujus
kui teised ls.r.okonnad, kus kawalere oli
mast enam Löödi tantsu ja korraldati
ringmänge kaua üle kesköö.

Omavahelisel keskustelul ilmnes,
st paljud soowiwad juba lähemas tule
mid', s sarnase omawahelise kooswiibi-
mue taaskorraldamist^

Kooswiibimisel- tehti ka rohkesti
üleswõtteid laudkondade kaupa, milli
seid saab Seltsi büroost, harju t. 29.

ek teisele poole hoonet rajati tänaw.
See tänaw kui ka teised sadamässd

suubuwad tänawad nöuawad asfal-
teerimist, mis oleks liiklemisele suu
reks hõlbustuseks ja kergendaks ning
knrendaks koormate medu. Teistest
tänawatest olgu nimetasud Aus hol
landi, kus ka jalgtee nõuab laienda
mist, kuna siin jalgtee on ainult ühel
tänawapoolel. Niisama uued rajatud
tänawad „Laewa ja „Paadi". Nus
Sadama tänama kate on aga niiwõrd
rikkis ja auke täis, et! sealt läbisõit
osutub ülitülikaks. Oleks sarnase
kattega tänaw wäljaspool sadama ra
jooni, oleks seda ammugi parandatud.
W. Sadama tänama! on küll osaline
kate, aga nägususe pärast oleks soowi-
taw see terweni asfalteerida. Ahendus
Lääne ja Põhja muulidega on jalakäi
jatele halb, puuduwad kõnniteed.

Kuna weeteede walitsuse esine plats on
kaetud munakiwidega, stisjalaMjatele,
muuseas ka küttepuude ystjatele liik
lemise hõlbustamiseks olek^ maja luua
üle selle platsi sile teerada, z Ka Baikowr
silla ja Äue Sadama waheline osa
nõuab assalteerimist. !

Reistjate-maja kohta oleks niipalju
ütelda, et kaotatagu see ! sõiduautode
surmasõit, .mis neil tuleb! teha peale
reisijate sadamasse sõidutamist ja ma
hapanemist reisijate-maja trepi juures,
kust neil tuled sõita silla lõpu poole
wäikesesse nööridega piirathd nelinurka
ja seal ümber pöörata. Kjes seda üm
berpööramist näinud, wõib seletada, et
meil autojuhid on tõesti ofawsd, et se
ni ükski neist pole merde linnanud, aga
kord see juhtub tingimata. Küllap siis
juba leitakse, kuidas asja teistwiisi
korraldada.

Sadama rajoon nõuab
hoolikamat korraldamist

Meile kirjutatakse:

Nüüd, kus meil pealinnas igal pood
käimas sõiduteede korraldatused jji
parandused, on meie sadam jäetud pä-/
ris waeslapse ossa. Kes sadamat ja
sadama ümbrust wähegi tunneb, teab,
et siin oleks wägagi palju teha. Esiteks
liiklemise huwides ja teiseks reisijate,
pärast, keda niipalju liigub sadäma
kaudu, nii wälismaalasi kui kodumaa
kodanikke.

Wõtame näit. Lääne ja Põhja muu?
lide ühendamise, mis nõuab teosta
mist juba kümmekond aastat. Esimesed
aastad, kui otsustati need kaks muuli

ühendada, jäi see töö krediidipuudusel
ära. Wümastel aastatel pole sellest,
enam juttutzi tehtud. Oleks tungiwalk
maja meie' sadamale anda nägusMr
ilme ja teha ühendus mugamamaks.
Teiseks wõtame nn. Mayeri kanali.
Milleks see kanal on jäetud püsima, kui
teine, Gahlnbärki kanal kiru
ole näha, et seda kanalit reegi tarwi-
taks. Mlkegipärast ehitati osale, mis
otsekohaselt ühenduses sadama bassei
niga, wäikesed sillakesed peale, takista
des liiklemist, mis sellel kohal , on suur.
Sealsamas kõrwal asum Home, end.
Wene kaubandus!, esinduse asupaik, on
niisama liiklemisele takistuseks, olgugi

mi'aeti? Ei

Paremal: Aks paljudest relwaleidudest, mis wiimaseil päewil läbiotsimistel
Pariisis awastatud. Wasakul: Pariisi krahw, kes toetab oma isa, prantsuse

. tröonikanöidaati hertsog Guisell tema püüetes Prantsusmaal jälle sisse seada
, monarhiat.
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Majaomanike huwide kaitse organi
seerimine ei ole meil kuigi wana. Maa
ilmasõja aegu, kus terme elu kannatas
svjapitsati all, ei saanud majaomanikud
peagu midagi ette wõtta oma seisukoh-
tada kaitseks. Tuli kanda rasket koor
mat ja elada üle kõiki neid majandus
likke ohwreid, mis sõda kaasa tõi.

Kesti iseseiswufe esimesed aastad
kandsid meel täielikult sõja taga
järgi. Äüriseadus kui paratamata wa°
jadus üldises wõitluses andis end ma
jaomanikele terawalt tunda.

Alles rahu saabudes algab majaoma
nike peres uus ajajärk. Laostunud
hooned tulid kohendamisele. Tuli wõita
rewoluHioonist pärandatud sotsialisee
rimise hingeelu, laiadele ringkondadele
selgitada majaomanike olukorda ja näi
data oma tõelikku ülesannet teiste ma
jandusalade keskel.

Siit peale kujuneb majaomanike or
ganiseerimine tõhusamaks. Algab seltsi
de tegutsemise ja loomise ajajärk.

Majaomanike seltsid ongi jäänud
meie majaomanike pere kaihepostideks.
Siin saamad majaomanikud ellle tuua
oma hädasid ja tarbekorral leida abi-

»nõusid olukorra parandamiseks.
Nüüd, kus wiimastel aastatel, peale

majanduselu elawnemije rahapoliitika
ja üldise konjunktuurimuutuse'läbi, on
kaswanud linna elanikkonna arm ja
sellega ühenduses korteriprobleemile
omistatakse wõi on tarwis omistada
täit tähelepanu, on ka tõusnud maja
omanike wastutus sotsiaalolude sarjas.

Kohustusi on majaomanikud õppinud

juba kandma. Kui aga "kohustuste pin-
ge on suurem, kui seda normaalse oly-
rorM juures wõiks arwata, siis puu
dutab see iga majaomanikku ja sunnib
teda seisma walwel oma olukorra ku
junemisel. ' - ■
Meie näeme teistel majandusaladel

praegu suurt koondumist. Tööstus- ia
kaubandusringkonnad ning põlluhm-
jandusringkonnad on kõik walwel oma
seisukorra pärast ja on tugewasti orga
niseeritud, moodustades küllalt ühtlase
terwiku.

Majaomanike koondumisel ei tohiks
see teisiti olla. Siingi peaks jatkuma
elawam ühtekuuluwusareng ning tao-
teldama, et meie mÄjaoManrke' pere
oleks ühtlaselt teguwõimas kõikides lin
nades ja alewites.

Praegu wõime Tallinna majaoma
nike keskel märgata tähelepanuwäärset
algatust. Kui lähemal ajal teostub kahe
suurema majaomanike seltsi ühinemine,
siis oleme sammu mõrra jälle edasi
jõudnud majaomanike ühisrinde koon
dumisel.

Igale on selge, et killunemine pole
- soowitaw nähe. Ähise asja kasuks töö

tamisel on tagajärjed seda tõhusamad,
mida kompaktsemalt majaomanikud
suudawad end ühendada ja oma seisu
kohti kooskõlastada.

Jääks soowiös, et Tallinnas alanud
ühinemine laieneks ja koostöö ka teis
tes linnades, kus töötawad mitu seltsi,
rajatakse üksteisele lahenemise suunas.

B. Z.

Turu teateid

linti Inin!
Liha.

Sead tervelt 70—78; sealiha kiloviisi 80—
115; seapead-jalad 70- 75; singid, suitsu 180—
230; ploomirasv 120—125; sulatatud rasv
130—150; loomaliha veer. 35—55; loomal,
kg-viisi 45—85; vasikal, tervelt 60—75; va
sikaliha kg-viisi 60—100; lambad, tervelt 45—
55; lambal, kg-viisi 50- 65; soolatud sealiha
100—110 s. kg.

M^cDonaldi põrm tuuakse ristleja „Apo
j järel kadu

pardalt maale, Plymoi
mu lapsed.

i'i. Kirstu

Piimasaadused.
Taluvõi (köögi) .180-200!; lauavõi 215-

hapukoor 100—120; kohupiim 35—40;225;
juust sordi järgi 80—165 s. kg.

j Tapetud linnud.
Tapetud kanad tk. 60—160; kanapojad 40

—85; kodupardid 150—255; laanepüüd 100 -
120; haned 90-125 s. kg.

, .j ' * ■ Kalad.
Värsked räimed 20—23 ; latikad 40 - 60;

kameljad 30—40; lõhed 100—200; kohad 60
— 130; angerjad 130—200; ahvenad 35 -50;
haugjd 50 - 60; siiad 50-60 s.

! Suitsukalad. j
Angerjad 200-350; lõhed 500—1000; ah

venad 8Q —100; vimmad 804-120; haugid
100-412Ö ; siiad 150—250 ; räime kümme

7—12 senti. ;
Teisi turusaadusji.

Ntzsi kl. 160—180; kanamunad paar 12—18;
sidrunid tk. 8--12; seened kgj 40—160 s.

Puuvili.

Õunad 15—60; pirnid 15Ö—200; jõhvikad 30
p- kg.

Juur- ja aia viil
j Värsked kapsad 4—5; tomaj 150—200; spi
nat 80—100; salat 150 —200;] kartulid 4—5;
peedid 10—12; porgandid 8—10; kaalikad 7—
plO; hapukapsad 10—18; sibulad 30— 35 s. kg

I ' "
Jahu ja teravilj.

I Saäajahu 28 —48; odrajahu 30—35; odratan
gud 32 -40; kruubid 35—45; icaeratangud 38;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20; rukkt-
terad 20—211 odraterad 18—20; kaeraterad
15—18; herned 30-40; läätsed 30—40 ; oad
85—40; manna 45—50 s. kg. j

Majaomanikud!

Lugege ja tellige
kandjat.

ima hääle

f. tzerczeg.
Kuldne bulla anti wälja 1222. a.,

Martin Luther sündis 1483. a., Amee
rika awastati 1492. a. — kunas oli
aga Marathoni lahing, seda ma ei tea.

Kuid me õppisime seda gümnaasi
umis. Mäletan Isegi mõningaid üksik
asju. Ajalooõpetaja ettekande ajal tuk
kus osa õppureid pooleldi suletud sil
madega; ainult wiimases pinkidereas
kees kärarikkam elu: seal mängisid poi
sid kahtkümmendüht. Istusin liikuma
tult oma kohal ja lugesin laua marjus
Maurus Iokai romaani. Professor
Török jutustas oma kurguhäälega
Marathcpii lahingust.

Kui helistati tunni lõppu, lükkasin
ma raamatu kiirelt pingi alla, pro
fessor ei lõpetanud aga oma kõnelust
Marathoni lahingust niipea.

«Ateen tasus selle kuulsusrikka wõi-
du eest saja üheffakümne kahe kan
gelaseluga ...“

«Järgmisel tunnil wõtame edasi,"
ütles ta ja läks.

-i- *
*

Küpsuseksamil tuli Marathoni la
hing uuesti kõne alla.

Minult küsiti kuld bulla, Martin
Lutheri, Ameerika awastamise kohta..
Wastasin kõigele laitmatult. *

«Aitab roast?" tähendas direktor
tagasihoidlikult, heites eksamiiomisja-"
riie küsiwa pilgu. ^ •

«Ainult weel Marathoni lahing,"
ütles professor Török paluwalt wahele.

Kui eksamineerija Mele wastu ei ,
wsielnud, alustasin mina meeleheitliku ^
otsustawusega:

«Ateen maksis selle kuulsusrikkL
wõidu eest saja üheksakümne kahe kan-

gelasega..." /'/

Äkki tabas mind Lugew köhahoog, ma
ahmisin õhku ega saanud edasi kõ
nelda.

Komissar heitis professor Törökile
läbitungiwa pilgu, direktor wõidutses.

„Aitabl"
Istusin täis alandlikku andumust

pingile ja tegin näo, kui kahetsekjtzi ma, -
et ma Marathoni lahingu lugu polnud
saanud lõpuni jutustada! Mu ' süda
aga hõiskas rõõmust, sest tundusin en
dale «küpsena". Teadsin, et minult
kunagi ainuski inimene maa peal
enam ei küsi, millal leidis aset Marat
honi lahing.

* *
*

Aastate pärast, kui parajasti usku
sin, et maailm on ammugi unustanud
Marathoni lahingu, pidin jällegi ko
mistama tollele nooruspatule.

Olin läbinud Kreeka faartemere ja
sõitsin Ateena. Ms minu reisukaas-
lasi oli keegi miss Kant, weetlew noor
inglanna. Keegi ei. tunnud seda daa
mi lähemalt, keegi ei teadnud, kust ta
tuli. Ta reisis üksinda, tegi imetlus-'
wäärse energiaga sadamais endale
teed, ja käitus ka ühistel jöögiaegadel
laewas uhke ifeteadwufega. Miss
Kant oli meeldifv, armastuswäärne
olend, sale ja siiski pehmewormiline;
ta silmad wsatasid jääkülmalt ning
arukalt, kuid tema suü, see ahwatlew,
ihalduswäärne suu reetis meelelisust.

Minda rePwa daamina ej. tahtnud
ta sobitada mingeid tutwusi Ha kõnel
nud sellepärast kellegiga, wälja arwa-

, tud laewaohwitserid.
Meie sõites „Grest'iga" Ateena poo-

. le paiskas tuul meile kõrgeid laineid
wastu ja laew hakkas tugewasti kõi
kuma. Miss Kant oli tekil minesta
mas; kui ulatasin talle absi^alrnilt oma
käe, mõõtis ta mind uhke'pilguga
ülalt alla -ja laks, ütlemata ginustki

, sõna, oma kajutisse. ! -'
Ja nüüd seisis miss Kant LM minu

kõrwal templi marmorastrüersi . mille
Perikles Akropolises Marathoni lahin

gu fnalestuseks oli lasknud püstitada.
Ka nüüd ei pannud ta mind tähelegi.
Ta ei teinud wälja ka pealetükkiwast
prantslasest, kes kõikjal tema ümber
liibitses ja isegi «Grestll"! teenriga oli
kokku mänginud, et söögiaegade! lauas
miss Kanti kõrwal wõida istuda.

„ Miss Kant seisis niisiis minu kõr
wal ja waatas umstawalt tinahalli
kaugusse. Tuul oli sasinud pisut tema
laillelist juust, ja tema näol, mis
muidu kandis uhkuse maski, lewis peh
me, naiselik ilme.

Mul oli tunne, et miss! Kant mõtles
järele, kuidas mind kõnetada. Näiliselt
oli ta tüdinud igawesest kinnisusest ja
igatses ükski tund olla jälle naine...

Kuiwetanud juht seletas wahepeal
waliu häälega: «Seal ülewal seisawad
Nümfide mäed. Too mäetipp paremal
on Pentelikon, kuulus oma marmor-
muxdude poolest." '

„Ia teinepool mäestikku?" tahtis
teada miss Kant.

? «Seal on jälle meri ja Marathoni
laht, kus leidis aset Marachoni lahing."

Marathoni lahing? Siin oleks ka mi
nul mõni sõna juure lisada. Ja pooleldi
juhi poole pöörates ütlesin:

„Akeen maksis selle kuulsusrikka wõi
du eest saja üheksakümne kahe kangelas

eluga ..." !
Miss Kant pöördus äkki minu poole,

tzetfe waatas ta mulle naeratades otsa,
siis küsis ta leebel häälel;

„OH palun, mu härra, millal oli Ma
rathoni lahing?"

Marathoni lahing? Gleks ta mind
küsillenud ometi kuldse bulla, Lutheri
wõi Ameerika awastamise kohta, ma
oleksin osanud wastata — aga just Ma
rathoni lahing? Äkki meenus mulle'
klassituba, professor Török'i kurguhääl,
wargsi loetud raamat, ja siis tabas
mind mingi kauge mälestuse mõjul lu
gem köhahoog; ahmisin õhku ega saa
nud sõnagi suust...

Miss Kant waatas mulle hirmunult
otsa ja juht koputas mulle kohkunult
seljale. Ta kartis wist, et jään surnuna
templi astmetele lamama, kui Marat
honi lahingu wiimane ohwer.

Tullid
Andre Mairroib.

1

Ammu enne sõda sõitsin ühel pime
dal sügisõhtul Venemaal jõge mööda.
Akti helendas meie ees, tumeda mäc-
weeru kohal, tuluke. See helendas tu-
gewalt sa, nagu näis, ü^na lähedal.
> «Jumal tänatud," ütlesin ma «ööbi-
>miskoht on lähedal." !

Sõudja pöördus ringi, waatas üle
õla tule poole ja nõjatus siis jälle lai
salt aerudele: «See on ■ weel wäga
kaugel," sõnas ta. !

Ma ei tahtnud uskudä: walgus oli
nii selgesti nähtaw, paistes ebamää-
rasest. mõrkjast pimedusest. Kuid sõud
jal oli õigus: tuli oli! tõesti kaugel.
I See on juba öiste tillukeste oma-
dus: läheneda, pimedus! wõita, kutju-
walt hiilata ja oma lähedusega ahwai-
lcda. Paistab... kaks, , kolm tugewat
sierulööki ja siht on säawntatud...
kuid tuli on alles kaugel?

Ja kaua weel libisemö piki sünget,
tintmusta jõge. Kerkib esile karisid ja
kaljusid, lähenedes, ek siis jälle kaduda,
ijääba meist maha, kadüda kaugusse,
wäike tuli aga wabiseb meie ees — lä
hedal ja ometi kaugel...
! Mõtlen sageli sellele sumedale, kal
justest mägedest warjutätud jõele ja
wäikesele tulele pimeduses. Palju
tulesid meelitab wara ja hilja inimesi
!oma lähedusega. Kuid elu woolab ikka
samades süngetes kallastes, ja tuled
hn kaugel. Ikka jälle peab haarama
herud.
! Ja ometi... meie ees on tuled?

Olles ennast jälle kogunud, nägin
miss Kanti ülewal! Panthenonil;
prantslane keksles tema kõrwal ja Les-
tikuleeris elawalt — wihtisti jutustas
;fa temale Marathoni lahingust. Miss
!Kant kuulas naeratades.
! Tookord otsustasin Marathoni la
hingu aega kiuste pärast mitte kunagi
oma elus pähe õppida. >
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ühinemine viiakse läbi veel
TaMnns Majaomanikkude Seltsi

juhatuse wUmasel koosolekul oli kõue
all Tallinna majaomanike organisatsi
oonide ühendamise küsimus. Juhatus
asus seisukohale, et praegusel korral,
kus Tallinnas töötab tttfftt majaoma
nike koondust, on majaomanikud Mus
tatud ja majaomanike ühisrinde tu-
gewdamiseks tuleb pooldada majaoma
nike organisatsioonide ühen-smO.

Konkreetselt on arutatud TaMuna
Majaomanikkude Seltsi ja Maja- ja
Kryndiomanike Seltsi kütmist. Mõle
ma seltsi wahel on peetud wastawaiö
läbirääkimisi juba kemsdest saadik. Lä
birääkimiste tulemusena on seltside
juhatused kiitnud heaks ühinemise wa-

jaduse. Käesolewal nädalal on mõle
ma seltsi juhatustes arutatud ühjen-
damise üksikasju ja jõutud enam-
hem Ühistele seisukohtadele. Mõlema
seltsi poolt on walitud wastawsd Ko
misjonid ühinemise üksikasjade Üle Lä
birääkimiste pidamiseks.

Ühinemine wiiafie Mi m«M käes
olswsl aastal. Minemine toimub mõ
lema seltsi üheajakistel peakoosolekutel.
Selles mõttes ou otsustatud pidada
ära Tallinna Majaomanikkude Seltsi
erakorraline peakoosolek detsembri kes
kel. Samal ajal peaks oma peakoos
oleku ka Maja- ja Krundiomanike
Selts.

Tallinna Majaomanikkude Seltsiga

eleval aastal
uhinew Maja- ja Krundiomanike Selts
on asutatud 1934. a. Tema s liikmeskon
na moodnstawad mitmedki tuntud ma
jaomanike tegelased ja üldtuntud ni
med.! Äks oss liikmeid on praegu juba
ühised, seistes mõlema selG liikmete
nimekirjas, ja osa nendest on astuuud
Tallinna Msjsomamkkude Seltsi Mk-
meskonda ühinemise ! läbirääkimiste
kestel.

Nagu lähemalt kuulda, miiakse ühi
nemine läbi puht majaomanike ülöhu-
wide pärast, ei luua tngeMat ühisrin-
net majaomanike peres. Wastswalt
liikmete -armu suurenemisele suuren
datakse kuukdawasti ka! Tastinua Ma
jaomanikkude Seltsi juhatuse koosseisu.

sammas hukkunud mepemeeskeH
Läinud aastal algskaii' OiMM

Wslifiuse direktori ins/E.I Kmiku:
mõttel hukkunud - meremeestele' MMK,
tussamba püstitamise mm. See Ic#
õite soodsat wastukõla laiemates, eriti
2ga laewandus- ja mstendusringkon-
dstdes.

Kogu kodumaal on «sulud nüüd
hoogsale rahakorjamfitzle. Ei puudu
aga ka lootused, et algatust' toekamad-
rjlgiwõimud. Kawatsuse kohaselt tu*
leks püstitataw mälestussammas
Maksma ligi 15,000 krooni.

z Selgituseks
! Kaubandute-tööstuskoja 3. sekfiiovni

kandidaat Rudolf Rosing j seletab meie
lches Umunud märkuse kohta, et tema
ott wabatahtliku tuletõrje rewilsjoni-
komisjoni liige, mitte aga propaganda
pealik. nagu eksikombel lehes oli' mär
gitud.

Tallinna asutatakse
„Mafaomanike Kodi
Rodu ülesandelt» on. arendada Ita
soodustada inalaomaiiihe omi
vahelist RoRRusaamist

Siseministeeriumis on registreeri
tud seltside ja ühingule nimekirja koo-
peratiiwühing .Majaomanike Kodu".
Aus asutataw majaomanike organisat
sioon seab oma ülesandeks majaoma
nikele kodu asutamise ja selle ülalpida
mise, kus Tallinnas asuwad ja ka teis
te liunade majaomanikud wõikfld oma-
wahel kokku saada ja mõtteid mahe-
taõa.

Asutajate liikmeleua ou Kodu põhi
kirjale alla krjutanud tuntud majao
manike tegelased: Tallinna Majaoma
nikkude Seltsi esimees 3. Anton, A.
Nirk, majaomanike tegelased A. Kapsi,

M. Puusepp, Wahtmester, M. fts-
bal ja 3. yaarmann.

Nagu lähemalt kuulda, kawatseb sius
ühing Majaomanike Kodu sisse seada
esialgu üüriruumes. Kui eSssviöi
ühingu tegewus peaks laienema I ja
rahalised wõimalused seda lubamaö,
siis wõib esile kerkida oma kodu M-
tamise mõte.

Majaomanike Kodu töötas bnöödu-
nud aastal Tallinna Majaomanikkude
Seltsi juures klubi näol. Seltsi serÜsed
ruumid ei olnud selleks Mlrvad, mis
tõttu Kodu loomine tänawu seatt sine
le alusele.

Esmaspäewa õhtul peetud Tallinna
Majaomanikkude Seltsi juhatuse koos
oleku otsuse kohaselt peetakse Seltsi era
korraline peakoosolek 14. detsembril
kell 7 õhtul Kaubandus-töösluskoja
saalis.

Erakorralisel peakoosolekul tuleb
otsustamisele Maja- ja Krundiomanike

-Zcltsl juhatus pidas koosoleku
Esmaspäewa õhtul peeti Tallinna

Majaomanikkude Seltsi juhatuse koos
olek. Juhatas Seltsi esimees 3. A n-
t o n.

Majaomanike büroode tegewuse
kohta asuti seisukohale, et büroo juures
asuwad Muandealad tuleksid korral
dada sääraselt, et need kõigiti wastaksid
majaomanike nõuetele ja wajadustele.
Peeti soowitawaks, et edaspidi maja
omanikud wõiksid saada juriidilist ja
ehitustehnilist nõuannet wõimalikult
kogu büroo lahtioleku ajal, s. o. ketta
9—3 p. l. Praegu on juriidiline bü
roo Seltsi ruumes, harju 29, awatud
igapaew kella 1—2 p. l. ja ehitusteh
niline büroo igapaew ketta 12—1 p. l.
Büroode tegewuse laiendamiseks wõe-
takse seisukoht edaspidi.

Koosolekul puudutati eesaedade kast-
misseks tasuta wee andmise küsimust.
Wiedemanni tän. majaomanike Wolt'i
ja teiste algatusel tõsteti tee küsimus

Soo
liu

ieatawasti esile ja esitati,, wa
soowiawaldus linnawolikogule.
awalduse esitamisel oli kõnelust
walitsusega, kus sellele suhtuti esi
heatahtlikult. Wahepeal on see küsi
olnud linnawalifiuse osakondades
kusel.

Juhatus asus seisukohale, et eda
tuleb jälgida selle küsimuse kujun
ja kõigiti kaasa aidata, et eesa
kastmiseks wee andmise küsimus
neks soodsalt.

Koosolekul wõeti teatamaks ,
linna Teataja" lehekomisjoni i
matsioon, mitte järgi on otsus
lehe S-aasta tähtpäewa jäädwus
erinumbri wäljaandmisega.

Edasi arutati Tallinna majaom
organisatsioonide ühendamise Püstsit
Leiti, et majaomanike üldhuwide
kohalt on soowitaw, kui majaom
kud ühineksid üheks ja tugemaks

dite- i

skaw
wl-
na-

iälgu
1 uus
aru-

s pidi
emist
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l!ahe-
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suike
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\ Majaomanike sünnipäevi

Teirh, Sda
Woldt, Suhan
Draw, Gustaw
Lemeti, Hans
Kalda, Joosep
Raöula, Ardu
Rebane, Woldemar

3. dets. 1875.
„ 1865.
„ 1866.

4. dets. 1864.
, 1888.

1893.
1887.

es-

3.
a?
ao'.

f:
ca.,
'a.

Ehitustegevus Rootsis
Pannakse rõhku ajakohaste väikekorterite

ehitamisele (
rjeldes on kaswanud S,7 prots.; juure-
kaswust hoolimata on wähenmud Me
suhteline lahendus. [ ■'"

Elamutoodangu liigitumine eri fuü-
rsijeiks kortereiks eri ettpwöttLrühma-
des ilmneb järgnewaist armudest 1936.

aasia kohta. '

tallinna Majaomanikkude
Seim erakorraline peakoosolek

Rjootsi linnades ja linnataolfiis koh
tades, kus ehitustegewus on awaliku
järelewalwe alune, malmis 1936. a.
kokku 33 637 korterit, sisaldades 100 756
tubst. Korterite juurekasw oli umbes
50 prots. suurem 10-aastaku (1927.—
36. a.) keskmisest ja 10,5 prots. suurem
kui jeelmisel aastal. Juurekasw oli suu
rem neis kohtades, kus on wähem kui
20 C>0 elanikku (22,5 profis, fui suure
mais linnades (0,1. prots). Põhiaastaga
1933. wõrreldes oli keskmine tõus 123,5
protsenti.

õärgnew tabel näitab, kuis 1936. a.
ehitatud korterid ja toad Rootsi linna
des ; ja linnataolistes kohtades liigitu-
wad eri suurus-rühmadesse. Wõrdlu-
seks on toodud ka 1935. a. wastawad
andmed. Tubade armus ei sisaldu wa-
nadesse korteritesse juureehitatud toad.

Korteritootmine on suhteliselt enam
suunatud wähemate kui toast ja köögist
koosnewate korterite walmistamisele.

1935

Neist °/o-d«s

x ZZ LB USL e« LZ AL SL
! ZZ B; s 1 “j*"fildkasulik ehi- | ^ -

tustegewus 3.407 21,5 25,7 89,5 11,8 1,5
Smakodu- j
elamute 8.380 2,6 3.8 8S,2 24.6 32,8

Mlv , 21.256 13,1 36,tz 32.6 11,2 6,9
Dmakodukorterid on harwa wähemad

kui 2 tuba ja köök, kuna Mrtkortervisi
pooled (49,3 profi.) ja elamuühingute,
Äsutuste j. t. ehitatud koktereifi peagu

Seltsi liitumine Tallinna Majaonlanik-
kude Seltsiga. Selleks on awald«Md
soowi, majaomanike organisatstoMlise
liikumise terwendamise huwides, Ma
ja- ja Krundiomanike Seltsi juhDus.
Peale ühinemise küsimuse otsustGnist
järgnewad läbirääkimised.

Korteri suurus
Tuba wõi köök
Tuba ja Mk
2 luba ja köök

5 wõi rohkem tu
ba ja köök . ,

Kortereid Tubasid
Arw
4 342
8 812'
9 097
4 438
1 717 ^

o/o Arw
14.6 5 506
29.6 17 624
30.6 27 291
14,9 17 752
5,8 8 585

0/o

! 6,4
!20,4
131.6
20.6
10,0

19:36.
Kortereid, i Tubasid
Arw % !Arw %

3 761 11,2 4 485 4,5
9 453 28,1 18906 1^,0

11784 35,0 35-352 35,5
5 088 15,1 AB2 2SI
2 082 6,2 10 410 f0,4

1358 4,5 9489 j 11,0 1 469

Kokku

4,4 10151 10,2
29 764 100,0 86 247 ) 00,0 33 637 100,0 99 656 100P

Kooswiibimifel tehtud üles-
wõtteö saadckwal SeW büroos

Pühapäewä õhtul toimunud Seltsi
> liikmete wahelisel kooswiivimisel !res-

^ toran „Par-!isi" ruumes tehtud üles--
dwõtted on saadama! Seltsi 'büroos,

harju tän. 29.
Kuna üleswõtteld kooswiibimisel

tehti eriti rohkesti, siis on ^piltidel
peagu kõik kooswiibijad. V

Eelpooltoodud armud osutawad kor-
teritootmise brutoresultaate, nü et tõe
lise kõrte rilfiandumise üle selgusele
jõudmiseks tuleb ülemalantud armu
dest maha arwata need manad korte
rid ja toad, mis on lammutatud wõi
ümber ehitatud. Aastal 1935 lammu
tati 2761 korterit ehk 9,3 profi., kor-
teritootmste brutoarwufi jä 1936. a.
2 704 ehk 8,0 prots. Täiesti wõi osali
selt'lammutatud ehitusi oli 1936. a.
1128, milledest elumaju 853, täiesti
lammutatud elamuid 405.'

Riigi, kogukonna, ühistegeliste ela-
musthingute, sihtkapitalide jne. eltewõt-
lel ehitati 1936. a. kokku 3 407 korterit,
kuhu kuulus 8 585 tuba. See ärilise
eesmärgita ettewõetud ehitustoodang
moodustas 10,1 profi, üldisest elamus
toodangust. Wastaw arw eelmise aas
ta kohta oli 12,6 profi. Aldfiest elamu
ehitusest toimus riigi ettewõttel 0,1
profi., märgatawalt wähem kui 1935.
aastal, ühiskondlike ettewõtete osa on
wähenenud 3,8 protsendilt 2,7 protsen
dile ja ühistegeliste elamuühingute osa
5,8 protsendilt kuni 4,3 protsendile.
Sihtkapitalide j. m. osa moodustas
2,5 profi, ja tööstusettewõtete oma
0F prots.

Üürimajade ehitamine on waadelda-
wgl aastal kaswanud 14,7 prots. mõr
ra, moodustades elamutoodangu üld-
arwust 63,2 prots. Suuruse poolest on
järgNew omakoduehitus 26,7 prots.
korterite üldarwust ja 33,9 prots. tuba
de armust, mis eelmise aastaga wör-

pooled l47,2 profi.) sissldawad toa ja
köögi wõi wähem. j

On tähelepandaw, et riik ja kogu
kond wõiwad mitte üksi esineda ekämu-
toodangu ettewotjaina, maid ka sofii-
aalpolütilfiel otstarbel edendada afu*
tuste, osaühisuste ja eraetlewõtjate' ela^
mutoodangut. 1933., 19$5., 1936/ ja
4937. a. riigipäewad on töötuse wastu
wõitlemise eesmärgiga määranud fbffii
11, 5 milj. kr. elamute ehitamiseks ja
uuendamiseks, andes laenu kõige enam
90 profi, kinniswara wäärtuW. Seda
korraldab riigi ehituslaenukonlvr.
1936. a. selle laenuga ehitati 1 elamu,
kus oli 18 korterit ja 48! tuba. Dana-
de elumajade paranduseks ja uuNdn-
seks antud laenu põhjal Usändus kvr^
lereid 66 ja lube 57. ^

1936. a. lõpul oli lasterikaste pere
kondade jaoks walminud/7 shttust, kus
olr 66 korterit ja 204 tuba. 1936. a.
riigi ehituslaenubüroo -määras sum-

Imasid korterite ehitamiseks lasterikkaile
Perekondadele; küsimusse tuleks 57 ma-
ija, kus on 703 korteril ja 2,351 luba.

Ilmus linna sund määruste
kogu

Tallinna linna jundniääruste kogu
i. osa on ilmunud trükist ja antakse
tasuta kõigile linnawolinikele, poükMe,
ajalehtedele ja teistele asjast huwita-
tud asutustele. Müügile Mstafie sünd-
määruste kogu hinnaga Kr. 1F0. ""
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Bulgaaria.

Kristlikus Bulgaarias on jõulud
suureks pühaks. Enne jõule on 40°
päewane paast, mil ajal on keelatud
kõik toit, mis on walmistatud looma
riigi saadustest. Kodudes puhastatakse
ja tehakse ettewalmistusi jõulude pü
hitsemiseks. Iga laps peab saama uued
riided ja ringirändajalt jõululaulude-
müüjalt ühe raamatu. Jõuluõhtu hi
lisel õnnistusrikkal tunnil koguneb
perekond kaetud laua ümber, millel
asetseb teataw jõuluküpsis ..Bogavitza"
ja ka Ieisi toite kuiwatatud aed- ja
puuwiljast.

Püha jumalalapse pildi ees põleb
õlilamp, koldel leegitsewad jõuluhalud.
Bulgaaria ..Budniku? suitsetatakse
würukit, mida jagatakse põlewate sü
tega. Tuhk hoitakse suitsetamispannis
järgmise aastani, elu kestwuse sümbo
lina. Koldesse wiskawad lapsed buks-
puulehti, mis praksuwad ja suitsemad
laste rõõmuks ja heameeleks.

Waewalt on söögiaeg möödunud, kui
tänawailt kuuldub laulu. Tüdrukute ja
poiste salgad ruttawad majast majja,
lauldes jõululaule. Igaüks saab ise
suguse õnnistuse osaliseks. Majaisale
soowitakse head käekäiku ja rikkalikku
lõikust, majaemale rõõmsat ja terwet
lastekarja. Lastele soowitakse head
kaswu, noormehele, et ta saaks pruudi
südame järgi ja neiule õnne oma arm
samaga. Majaema jagab lauljaile an
deid ja waewalt on laulud lõppenud,
kui kirikukellad kuitsuwad kesköömessile.
Sa kui preester loeb: „Au olgu juma
lale kõrges jne.", on see hinge uues
tisünd ja süda täitsD rahu ja rõõmuga.
Sel ajal lõpeb ka paast.

Viimastel aastatel on linnades tar-
witusele wöetud ka jõulupuu, mis ühes
jõuluannetega rõõmustab lapsi. Kuid
bulgaarlasele talumajas, ümbritsetud
toredast alpiloodusest, ei anna ükski
jõulupuu seda müstikat, mida tema
hing nõuab. Temale on see kõik ainult
dekoratsiooniks.

Inglismaa.
Jõulud Inglismaal on perekonna-

pühaks, mis leiab oma parema ja õi
gema wäljenduse waesema ja mada
lama keskklassi kodudes. Liikuw kõrgem
seltskonnakiht pühitseb jõule wälismail
wõi kodustes hotellides. Et õieti õp
pida tundma jõulukombeid, peab külas
tama mõnd wähemat kodu.

Paewad enne pühi on kiired ja tege-
wusrikkad. Kauplustes käib elam
kauplemine ja waateakendel kannab
peaaegu iga wäljapandud ese pealkirja:
„Soowitud jõulukink". Kodus walitseb
suur puhastamine ja köögis on kiire
jõulutoitudega. Iseäralist hoolt ja tä
helepanu nõuab jõulupuding, mida
keedetakse 6*—8 tundi. Rulukommete
hulka kuulub, et iga perekonnaliige
pudingit suure puulusikaga liigutaks
Sealjuures soowitakse mõttes midagi,
lootuses, et need soowid pea täitumad.
Selle tseremoonia ajal peidab ema tä
helepanematult mõne hõbeasjakese,
nagu sõrmkübara, sõrmuse wõi raha
tüli. xudingusse. Jõulu ajal pudingut
süües on igale tähtis, et tema ports
jonis leiduks see õnneese.

Jõuluõhtul kaunistatakse kodu tam°
meokstega. Tammed oma tumerohe
liste lehtedega on efsektiiwseks dekorat
siooniks. Isegi kirikud kaunistatakse^
tammeokstega. Enne kui lapsed sängi
lähemad, kirjutawad nad kirjad St.
Clausile — jõulumehele oma jõulusoo-
wide nimestikuga. Kiri puhutakse
awatud koldest korstnasse. Kui lapsed
uinunud, tuleb jõuluhaldjas ja täidab
sukad, mis riputatud sängisambssse,
mitmesuguste annetega.

Niisuguses kodus, kus jõulud esime
ses järjekorras on usupühad, on enne
lõunane jumalateenistus kell 11 sun
duslik. Tihti ka juba kell 8 hommi
kul. Jõulu lõuna on pidulik. Kalku
nid tõrjuwad ikka enam kõrwale roast-
beesi ja seapea. Aga plumpudingul
on kõwa magnet oma särama kastme
ja tammelehtedest dekoratsiooniga. Kõ
nesid peetase ja andeid jagatakse
wälja naeru ja naljaga. Meeli lahutab
laul ja muusika.

Järgmisel päewal teemad wisiite
jooksupoisid ja piimatüdrukud, soowi-
des head edu ja mõttes wastu jõulu-
andeid, harilikult mõne wäiksema raha
summa.

haigemajades ja koolides pühitse
takse jõule erilise korra järgi. Koolides
peetakse ka tihti jõulukontserte heatege-
rvaks otstarbeks. Paljudes koolides on
kombeks, et õpetajad kingiwad igale
lapsele klassis wäikese asjakese ja neid
hinnatakse tihti õpilaste poolt ena
maks kui teisi suuremaid kingitusi.
Paljud õpetajad püüawad lastes ära
tada soowi teenida üksteist, et laiali
laotada soojust ja maigust, ja missugu-
gusel määral see õnnestub, selle järele
wõib jõulude pühitsemine koolis saada
sotsiaalseks wäärtuseks.

Prantsusmaa.
Prantsusmaal on jõulud wähem

perekonnapeoks kui just usupühade.
Suurpäew perekonnapeoks, annetuste
päewaks, on uueaasta päew.

AiMkud pühiffewad jõule sõime
kõrwal kesköömessil. Kõigist Prantsus
maa osadest, metsadest ja mägedest,
madalikkudelt ja põldudelt, rändawad
usklikud katoliiklased alandlikku kabe
lisse wõi toredasse kirikusse hääletul
südaöötunnil. Vanad wiisirikkad jõu
lulaulud kõlawad ja kellad helisewad.

Ilusad kombed kaunistawäd jõulu
pühi. Lapsed panemad kingad kolde
kõrwale ja leiawad nad parast mängu
asjade ja maiustustega täidetult. Ko
du kaunistatakse tammedega, mis
Inglismaalt pärit komme, ja lauda
ehib praetud hani wõi kalkun.

Teatswates maakohtades Prantsus
maal walmistatakse jõuluks erilisi
kompwekke ja pasteete. Elsassis, näi
teks, saab igaüks torbiku kompwekke
ja sööb selleks eraldi walmistatud küp
sist: ..Kugelkopf". Elsassist on pärit
ka jõulupuu komme. Puu ehitakse
küünalde ja maiustustega. Ähes ma
nas kroonikas nimetatakse jõulupuud
esimest korda — kuski wäikeses linnas
Elsasis umbes t500. a. — Puu on
ehitud paberist lillede ja küünal
dega. Ilus jõulukuusk Prantsusmaa
metsadest on jäänud sümboliks, mis
ühendab Prantsusmaad, nagu ta ühen
dab kogu maailma:

Printsess FANDA — i J
Kleopatra järglane

Egiptuse tulemase kuninganna Isu
da kunagine kaswataja jutustab oma
kaswandikust järgmist:

Jaud, Jaruk. Iawziya, Iaiza, Iaika,
Iathuys, Janda. Näib, et Kairo troon
on tihedas seoses tähega f.

Miss Suzi-Naz Julficari esitleti
mulle, kui ta oli waewu kaheksa-aas-'
tsne, ja ma pean tunnistama, et ma
poleks kunagi uskunud, et nii wäike

Egiptusse' tulevane kuninganna
tüdruk — kuigi ta oli palju reisinud,
wõib mõtelda nii arenenult Ping^ küpselt. ^ '

Marokko sultani juubel.
Marokko sultan oma poja prints hassaniüa ja prantsuse kindralkubtzrneriga
pidulikul kvdswübimisel sultani palees, wiimase 10-aastase troonijuubejli puhul

^ Imelaps. ,/•
v Glin waewu alustanud tema õpeta
misega, kui ma juba, et rahuldada te
ma uudishimu, pidin paluma auto
juhti seletada tüdrukukesele auto Konst
ruktsiooni ja käsitsemist. Mul endal

polnud selliseist tehnilW asjust põr
mugi aimu.

Kaheteistaastaselt tundis ta kõikide
lennukite marke, mis lendasid üle meie
aia. Tal ei tarwitsenud üleski waa-
data, tundes lennukid ära nende tume
damast wõi heledamast mookoripõri-
nast. Muide, ta oli oma warase noo
ruse weetnud lennuwälja laheduses ja
kõik perekonnaliikmed olid sellest alast
huwitatud. Gli raske sundida teda
keskustuma oma mõtteid teemale, mis
oli seoseis filosoofia wõi ajalooga. Tema
estwanejnate kuulsusrikas minewik ei
huwitanud teda üldse mitte. Ainult
praktilised teadused paelusid tema' wai-
mu, teadused, mis eeldasid taibukat
mõtlemist, terawmeelt ja matemaatilisi
wõimeio.

Äheksa-aastaselt oskas ta oiwslifelt
malet rhängida ja ajas oma osawate
ning järelemõeldud käikudega oma
wennad ning wanemad sageli meele
heitele. Mmneaastaselt maldas ta
wabalt kolme keelt ja lahendas mäng-
lewa kergusega raskeid matemaatilisi
probleeme. Üheteistkümnenda aastaga
oli ta õppinud juure neljanda keele ja
tööjas pma wäikeses laboratooriumis
nagu tõeline füüsik.

Midm pidin ma kõike kannatama,
andes talle muusika- wõi kirjandus
tundel Ta ei saanud ega tahtnudki
siin ennast rakendada töhe.

Kui oleksin kuninganna...
Enam pole tal selliseid muresid, sest

Suzi-Naz saab warsti kuningannaks.
Oma käuni maa kuningannaks.

Kas ta warem uskus seda? — Ei.
— Aga sellest mõtles ta sageli.

Mäletan, kuis noor wiieteistkümne-
asstane printsess mulle ühel reisul se°
lekäs, mida ta teeks, kui tema oleks
kuninganna...

Ta ütles tookord: „Ma laseksin maha
kiskuda kõik waremed ja müürid am
mustest aegadest, mida kuningas ikka
weel tahab säilitada ning isegi restau
reerida. Ma ei talu seda wanawara,
mis ei oma mingit praktilist wäär-
tust... Ma korraldaksin palju asju
ümber. Igaüks, ka waeseim talumees,
peab suutma endale auto osta, lakka
matult peawad meie maa kohal lenda
ma lennukid ja kõik wäikesed lapsed
tohiwah tulla kuninganna õuele ja ku
ninganna oleks neile nagu ema, kellel
on palju, palju lapsi. See oleks wast
ilus..."

Reisides Euroopas wõrdles ta alati
kõike maaga, mille kuningannaks ta
kord saab. Me elasime üle lõbusaid
ning naljakaid seiklusi, sest printsess
tahtis igakord, kui ta oli waimustatud
mõnest ilusast maakohast, nägusast talu
naisest wõi lastest, oma imetlusobjekti
iga-hinna eest kodumaale kaasa wõtta.

Printsess pandast saab moodne ku
ninganna. Kardan isegi, kas ta oma
uuendustega ei kaldu liialdusse. Ta
wõib-olla ainult armastusest oma mehe

wastu nõustub täitma õukonna tra-

nyuabki alistumist aurvaärfetele ja põ
listele, kuid iganenud traditsioonidele,
^est weel tänapäewalgi, Nagu aasta
tuhandeid tagasi Kleopatra ajal, on
egiptuse õukonnas kombeks funingan-
ngt kui jumalust austada.

j Suzi°Naz!si jaah Isuda.
Kõnelen kogu aeg Suzi-Nazist, tule

mast kuningannat nimetatakse aga ju
ba praegu Jandaks. See on nn. ob
ligatoorne nimewHelus. M ükspu-
has kuidas teda nimetati printsessina,
enne määramist Egiptuse kuningan
naks. Gn walik langenud, j)eab ku
ninganna kandidaadi nimi algama j
tähega. Suzi-Nazit ristiti hiljuti teis-
kordselt. Tema majesteet "kuningas
Jaud omas suurt usaldust s kähe was-
tü ja ta tahtis seda oma dünastias
säilitada. Ka andis ta käsm et tule-
chikuski täht f oleks kuningliku maja
liikmete nime algustäheks. Nii nime
tati tema poeg Jarukiks ja printsessid
ristiti nimedega Iawziya, Imza, Iaika
ning Iathya.

Tulewane kuninganna naexab sellise
traditsioonidega seotud abielu üle. Kuid
mida kõik ei tehta armastusest?

Minu kunagise õpilase lemmikhar
rastused on ülimoodsad. Ta on mee
leheitel, et ta ei oska ikka weel juhtida
lennukit. Eriti weel sellepärast, kuna
ta wennad ja teised noored j sugulased
on waimustatud piloodid. Ja temagi
wiib kord oma tahtmise läbi.!

Mis puutub tema riietusse, siis on
ta päris lihtsus ise. Ta ei peatu ku
nagi kauem kui weerandtund rätsepa
juures, olgu siis käsil kas°wõi peenim

ballitualett. i
Kuninganna Jandast, kuigi ta on

alles wäga noor, saab kahtlemata ar
mastatuim walitsejanna maailmas.

Pudemeid
Puuste on kohapeal wõõräs. Ta ta

hab minna jaama. Rännanud tänawad
risti ja põiki läbi, küsib ta ühelt was-
tutulijalt:

„Wabandage, kas warsti tuleb
jaam?"

„Ei, see nüüd küll ei tules peate ise
sinna kõndima."

Rätsep
Professor Billrothi juure tuleb rät

sepmeister, kelle juures kuulus arst
laseb oma rõiwaid õmmelda. Billroth
toimetab põhjaliku järelewaatuse ja
sõnab: „Te olete ju tuliterwe!"
, „Seda teadsin ma selletahi," ütles
rätsepmeister,, kuid ma tahtsin teid ka
kord teenida lasta, kuna olete minu
truu kunn."

.PEALINNA TEATAJA"
on moodsamalt toimetatud
majaomanike häälekandja.
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Perenaine kodus
Sulgpadjad, suled,
nende korrashoid ja puhastamine

WezcZž feosmeciifeczi
Sulgpadjad on kodu ruugamaks

muutmisel wäga tähtsad, peaaegu
möödapääsmatult majalised abinõud.
Weedame ju termelt iU—V-, oma elu
ajast woodis magades ja ka päewane
meeleolu on sagedasti olenew sellest,
kuidas möödus öö. Nne sügawus ja
rahu omakorda on küllalt tihti mõju
tatud woodist, tema soojusest ja pehmu
sest.. Ka sohwad, millel nii mõnus mee
ta päewaseid puhketunde, wõidawad
mugawuselt palju, kui nad on Varus
tatud patjadega, mis aitawad seada
meid mugawalt.

Patjade täiteainena on kõige pare
mad suled. Kuigi neid on püütud asen
dada mitme teise polsteraiuega, nii
kapotiga, willadega jne., pole ükski
suutnud anda rahuldawaid tagajärgi.
Seejuures on suled aga küllalt kallid,
nii et nende iga juba puhtmajandus
likel põhjusil peab püüdma pikendada.

Sulgede Valik.
Kõige pehmemad ja paremad on ha

nede ja partide udusuled, mida mitmel
pool käitutakse elawatelt lindudelt igal
kewadel. Need kaswawad järgmiseks
aastaks uuesti. Kõige pehmemad, ker
gemad ja soojemad on nn. eiderhanede
udusuled, mis aga selletõttu on ka wä°
ga kallid. Tarwitatakse peamiselt wai-
pade walmistamiseks, milleks tawa-
lised kitkutud suled, mis patjade täi
teks küllalt head, on meel liiga kõmad
ja külmad.

Patjade ja woodikottide walmista
miseks on wäga sobiwad kitkutud haue-
ja pardisuled, kõige wähem wäärtusli-
kud on kanasuled, mis on kõwemad ja
pvdenewad Võrdlemisi kiiresti. Kuna
walged suled on kallimad ja sagedasti
mastupidamamad kui tumedad, tuleksid
nad juba kiikumisel eraldada.

Sohwapatjadele wõib wäga hästi
kasutada suuremaid ja kõwemaid sulgi.
Kuid ka siin tarwitatawad suled peab
tingimata „noppima" ehk „kitkuma" —
s. o. sulerootsust wabastama. Noppi-
mata suled tungiwad oma terawa root-
suotsaga läbi padjariiete wälja.

Sulgede ettewalmistamme.
Niihästi hügieenilisil põhjusil kui ka

mugawuse saawutamiseks on wajaline
sulgede wastaw ettewalmistamine en
ne tarwitamist.

Udusuled, millel pole maja mingisu
gust noppimist, asetatakse eraldi teistest.
Pehmed uduhelwetega, kuid kõma root
suga suled wabastatakse rootsuotsast,
jättes üksikud suled siiski üheks terwi-
kuks. Kõwemad ja pikemad suled wa-
bastatakse rootsust, mille juures suled
laugemad üksikuteks wähemateks osa
deks.

Selle järele puhastatakse iga liik
eraldi, et/wabastada neid tolmust ja —
eriti hane- ja pardisulgi — raswast.
Uued suled pannakse lahtiselt suurde
katlasse, walatakse ohtrasti üle sooja
pehme seebiweega ja lastakse hoolikalt
segades keema tõusta. Sahutatakse pi
sut, pigistatakse käte wahel hästi läbi,
et eemaldada mustust, tõstetakse teise
awarasse nõusse, walatakse uuesti
seebiweega üle. Pigistatakse jälle hästi
läbi. Nii wahetatakse mett, kuni ta jääb
mõrdlemisi puhtaks. Lõpuks tõstetakse
suled puhtasse pehmesse mette, kus las
takse neid seista paar tundi. Sellejärgi
walatakse nad terwesse, õhukesse, awa-
rasse riidekoiti wõi tihedasse wõrku ja
lastakse õhurikkas kohas aegajalt sega

des kuiwada. s
Sel wüsil häwiwad sulgedest ka kö^k

wõimalikud pisikud, kuiwab tooretes,
s. o. weel taielikult wäljakaswamata
sulgedes leiduw mahl. Wiimane wõib
sisse jäädes põhjustada sulgedele hala
ma, kopitanud lõhna. v

Kottide Valmistamine ja täitmine.
Korralikul padjal peawad suled ole

ma täielikult sulekindlas ühe- w^r
kahekordses tihedast riidest kotis. Kott

walmistatakse wajalises suuruses. Su-
lekindlaks tegemiseks keeratakse puhtal,
triigitud kotil wasem pool peale, aseta
takse kõmale siledale alusele ja seebita
mise tuima seebiga piki lõngajooksu hool
sasti nii, et ei jää ühtki mähet. Seebi
asemel wõib tarwitada ka maha, stea
riini, parafiini. Kõiki Viimaseid peab
pisut soojendama, kuna nad muidu ei
nakka riidele. Pärast pühitakse soojen
datud lapiga üle, mis kannab maha
ühtlaselt laiali.

Täitmisel asetatakse awatud kotisuu
otse sulgede juure, kaetakse riidega, mis'
wäldib sulgede lendamist, ja topitakse
suled riide all kotti.

Sulgi kulub padjale keskmiselt 1 kg,
woodikotile 3 kg ja waibale udusulgi ka
umbes 1—2 kg, olenedes waiba suu
rusest.

Sulgkottide korrashoid.
Igapäew pannakse Vaibad, sulgko-

tid ja padjad kuulduma kas wälja wõi
awatud aknale. Raputatakse hästi läbi.
Sulgkotte ei ole soowitaw panna otse
teed woodipõhjale, mis kotti lõhub ja
määrib, waid koti alla tuleks kinnita
da paksust kotiriidest woodipõhja suuru
ne kaitse, mis kinnitatakse igast nurgast
moodi külge.

Suwel ja kalmel päikesepaistelistel
ilmadel on soowitaw asetada sulgkotte
päikesepaistesse kuulduma, kuid mitte
enne kui hommikune udu kadunud, ja
ka mitte liiga tugewasse päkesepais-
tesse. Keeratakse iga poole- kuni tunni
järgi teine külg, nii et padi üleni saab
kuulduda.. Liiga kaua ühele kohale ms
juw kuumus muudaks suled hapral
kuna selle mõjul sulerootsuöes säili:
elastsust andew rasw sulaks wälja.

Pärast õhutamist klopitaffe wõi ra
putatakse tolm õrnalt wälja ja harja-
takse tolmust puhtaks.

Sulgede puhastamine.
Sulgede põhjalikum puhastamine on

wajaline, kui padjad muutunud ckõwe-
maks ja kotid määrdunud, alati tolmu
annawad ja rgapäewane puhastamine
enam rahuldawaid tulemusi ei annas

Sulgede puhastamiseks on kolm. wii-
fi: 1) puhastamine kuiwalt kuumuta
des, 2j pesemine meega ja 3) puhasta
mine kuuma auruga. Kaks esimest wijsi
on kodusel teel läbiwiidawad, kuna Vii
mast tarwitatakse puhastusasutustes.

1) Sulgede puhastamine
kuiwalt. Suled raputatakse pesukat-
lasse ja süüdatakse katla alla tuli. Su
led lastakse kogu aeg segades soojaks
minna, kuid mitte liiga kuumaks ega
kõrbema. Soojenedes wallandub mus
tus sulgedelt ja langeb katla põhja, ku
na suled muutuwad uuesti kohedaks.
Jahtunult topitakse suled puhtakspes
tud ja sulekindlaks tehtud kotti ja õm
meldakse kinni.

2) Sulgede pesemine. Suled
walatakse awarasse õhukesse kotti. See
asetatakse suure pesunõusse ja walatakse
kuuma seebiweega üle. Lastakse pisut
jahtuda, Vajutatakse käte wahel hästi'
läbi. Wett wahetatakse, kotti raputa
takse ja Vajutatakse kuni wesi jääb
täiesti puhtaks. Siis loputatakse sulgi
soojas puhtas mees, walatakse kotist
laudadele sooja kohta, wõib ka mitte
liiga tugema päikese kätte, kpiwama.
Kuiwatatakse Ikuni nad on weel pisut
niisked. Täielikuks kuiwamifeks xan-

^ nakse suled õhurikkasse kotti wõi korwi,
/kuna nad laudadelt hakkaksid lendama.
Puhtakspestud padjakotti pannakse su-

^ sed alles pärast.täielikku kuiwamist.
Sulgi wõib pesta ka samal wiisil,

mis kirjeldatud sulgede ettewalmistu-
sel, ainult see wiis on tülikäm ja nõuab
alatist wee ärawalamist aihult sõelte

^läbi, kuna muidu ühes pesemissveega
siäheks palju sulgi kaotsi. n

Igasugusel sulgede puhastamisel peab
puhastaja katma oma juuksed rätiga,
kuna need muidu pärast on täis sulgi

, ja tolmu. ?

Läiketa juuste ja tuhmide, Väsi
nud silmade elustamiseks ning kortsude
Vältimiseks suu ümber toimige järg
miselt: Esmalt kaks minutit põlwepai-
nutust ja hingamist õige hingamisteh
nikaga. Siis ruttu lüsi alla wõi hõõ
ruda ' külma mette kastetud käsnaga
kaela, õlgu ning kukalt. Märg rätik
hoida minut aega kuklal, misjärele tuge-
wasti froteerida. Wastawad kohad
muutuwad punaseks, kuid see möödub
pea. Kummeleid panna kuuma mette
tõmbuma, milles pärast kurnamist nii
sutada rätik. Wiimane asetada wälja-
wäänakult näole, et soojad aurud tun
giksid pooridesse. . Mõne minuti pärast
niiskus matiga ära tupsutada, nahk
sõrmeotstega kloppides masseerida
ning raswase kreemiga sisse hõõruda.
Weiöi pja järele kreem matiga eemal
dada ning nägu puuderdada.

Sellise lühikese hoolitsuse läbi olete
pea warske ning elawailmeline. Kel
lel on põskedel loomulik puna, see i
pangu minki õige mõõdukalt. Wiimast
peab oskama! Laia nägu wõib min- I
kida sinult põseluudeni. Kitsa näo juu
res alatakse põskede külgedelt ja suun- j
dutakse põseluudeni. Huulte minki- >
misest pigemini loobuda, kuna siin sa
geli liialdatakse.

Kui tahate õhtul peale päewast tööd

wäljuda, siis pidage silma!s eelpool
käsitatud Võimlemist ja hõõrumist. Li°
saks pange näole umbes kümneks mi
nutiks munawalget wõi piima ja
jahu segu, milline eemaldada sõrme
otstega kloppides. Järgnewalt uE
rige kergelt raswase kreemiga siss!
Lõpuks puuderdage, pange üjSna wäk
puna huultele ning lamage weerant
tundi wõimalikult hämaras ruumir
mitte kõnelda ega lugeda. Teih imestute
tulemuse üle. j

Raske on omada alaliselt sõbralikku
nägu, kui koormawad mstred. Elu
nõuab, et me ei laseks meeleoludel ene
se üle walitseda. Hingeline loodud olek
ning halb tuju ilmneb selgesti näost —
suunurgad tõmbuwad alla, laup läheb-
kipra. Kes allub sageli sellistele mee
leoludele, leiab pea ebameelhiwaid ta
gajärgi. Ei tohi ka säärase! meeleolu
puhul peeglisse karta waadata — usun,
me teeme pea teissuguse siäo, kuna
muidu kardame iseennast. Arritumine
ja Vihastamine on suurimad Vaenla
sed naistele' mis lühikese ajaga muu-
dawad inetuks. Hnnestunuö muutuse
saawutame, kui rõõmsa meeleolu poolt
esilekutsutud wälise iluga rahulolu
laseme kiirgada jälle ,, tagasi meie
üldisele meeleolule — ringwool. mil
lisest paremat enesele kujutleda ei wõi.

keegel
Eemaldumisega' liialdatud asjalikku

sest, mis walitses waremail aastail,
tullakse jällegi tagasi mõningate eseme
te ja wormide juure, mis lühikese aja i
eest üldse polnud moes. Näiteks peeg-j
M -moodsas korteris ei kujutletud tei
siti kui raamimatult wõi üsna kitsu- |
kese liistuga äärestatult. 3a leidus te- j
da turvaliselt ainult riietekapi ustel,
manni- wõi riietustoas wõi siis taga-;
sihoidlikult kirjutuslaua- wõi tualett-!

lauaplaadil. ;
Tänapäewal aga näib peegel ikka !

rohkem pinda wõitwat. Moodsad arhi- ^
tektid pakuwad peeglile kohta tubades.
Kahtlemata on peegel üks ilusamaid,
ruumikaunistuse esemeid — kui ta on'
osawasti kohandatud ruumi kogumöökX
lile. Sageli aga asetatakse meil peeglid 1
nüwiisi, et nende ülesandeks on ainult >
ruumi rahuliku ilme rikkumine. 1

Peegel, kui petlik wahend, aitab |
arvardada korteri kitsast eestuba. Et ;
säilitada ruumimõju kodusust, peawad !
peeglid alati olema asetatud nii, et i
neile langeks küljewalgus wõi jälle!
aknaseina wari. Clektriwalgus lange
gu peeglile mõlemalt poolt.

Tahame end peeglis hästi näha, ei j
pea walgus langema peeglile, waid te-'
ma ees seisjale. Et end näha seinapeeg
lis kogusuurufes, ei olegi waja wäga
suurt peeglit. Piisab peeglist, mis on 125 !
—130 ttn kõrge ja 45 cm lai ning ri
pub 55 cm põrandast kõrgemal. Ei ole
wsjalik, rc eegel oleks wiltu lõiga
tud serwaga — fassetiga. Poleeritud
lõikeserwadega seinapeegel mõjub palju
rahulikumalt kui läikima fassetiga.

Peegel olgu äärestatud appartse,
moodsa raamiga. Lihtsaim on umbes 1
5 em sügama profiiliga tagasihoidlikult ,

matiks lakeeritud puuraam. On neli
nurkseid peegleid kisas kuld- wõi hõbe-
liistus kõrwuti nahaga äärestatutega,
siis jälle ümmargusi wõi owaalseid
peegleid lakkraamides. Eriti kena —
käsitöö faawutus on peegel keraa
milises raamis, millel igasugu wärwi-
warjundeid wõi ornamentikat.

Praegusaja peeglid kaetakse õhukese
korra hõbedaga, kuna elawhõbedat on
keelatud tarwitada. Peegli ! esteetilise
mõju ja praktilisuse seisukohalt pole
ükskõik, kas tarwitatakse õhukest, lai
nelist aknaklaasi wõi kristallklaasi. 3lu-
peegli jaoks walitagu hea kristallklaas.
Kuna kristallklaas on raske, siis olda
gu tema seinaleriputamisega! ettewaat-
lik, tarwitades tugewaid kimutuswa-

hendeid. ^
Wastandina suurele tarbepeeglile ise

loomustab wäikese ilupeegli dekoratiiw-
set otstarwet just tema ilus raamistik.
Näit. wõib ruumile anda kauni ilme
juba ainult 40X45 cm suure kristall
klaasist peegliga, millel nägus raam.
Muuseas leidub tänapäewa moodsas
korteris ka wanaaja peegleid steriti raa
mes. Näiteks hiilgaw-säraw veneetsia
peegel, wõi siis rokokoo raamiga ümb
ritsetud peegel, wõi midagi sarnast. Kas
fee on õigustatud? Kui moodsas kor
teris leiawad ruumi biidermeieri ajas
tu witriin wõi antiiklühter, miks pole
siis lubataw ka stiilipuhas peegel?

Lõpuks mõningaid juhiseid peegli
korrashoiuks. Manad, plekiliseks muutu
nud peegliklaasid läsewad end hästi
Värskendada hõbetamife teel, muidugi,
kui klaas ise ei ole liiga krijmustatud.
Tahame, et meie peeglid olestid selged,
peaksime esijoones klaasi hoidma päi
kese eest. Päike tuhmistab klgasi.

Jütiduketiepte,
Kalasoljanka.

Ained: 3 ) vett, Vs kg- kala, 1 sibul, 3 spl. !
võid, Ve pead värsket kapsast, mõni hapu- i
kurk ' 2 tassi marineeritud seeni, pipra-j
teri, T klaas hapukoort, 1 klaas tomatipii-;
reed, äädikat, peterselli lehti. !

Kalad puhastatakse, võetakse sisikond
välja ja õõnestatakse lõpused puhtaks.
Nüüd keedetakse vees pipra, loorberilehe,!
sibula ja soolaga pehmeks. Kala ei tohi
laguneda. (Siis puhastatakse kala konti
dest. Või sulatatakse kastrulis, milles hau
tatakse pehmeks hakitud seened, eraldi

^poolpehmeks keedetud värske Kapsas ja

lõigatud kurgid. Nüüd segatakse kalaiee-
mega, tõstetakse hulka kalad, 1 hapukoort
ja äädikat maitse järgi. Peale riputatakse
hakitud petersellileht!.

Viinilõigud.
Ained: tt/r—2 kg pehmet ’ vasikaliha,

soola, pipart, T muna, 2 spl riivsaia, 100 g
võid, Va sidrunit, 6 kilu. Laualeandmiseks:
pruunistatud või, praetud kartujlid ja lõhe
salat.

Pehme vasika seljatükk või! tagumine
kints pühitakse kuuma vette kastetud la
piga. Lõigatakse siis ristikiudu lõikudeks
ning tambitakse lihanuiaga muredaks. Ri
putatakse peale pipart ja soola, paneeri-
takse (kastetakse munasse ja i riivsaiasse)
ning praetakse pannil võiga mõlemalt poolt
küpseks. Seatakse kuumalt vaaighale. Igale
lõigule asetatakse üks sidruniviij ja sidruni
viilule pool puhastatud kilp. Antakse
lauale pruuni või ja praetud kartulitega.
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^ Mööbli pgrandus
Hiljuti tõime teate protsessist, mis käi-

mas Aleksander Orloff-Davõdovi ja Tallin
na linnaomavalitsuse vahel Piritale viiva uue
maantee mäekülje pärast. Samuti asjaosa
liste vahel on käimas ka teine protsess, ik
ka mäekülje pärast, kuid Lasnamäe külje
pärast.

Kui omal ajal ehitati Tallinna-Pirita
maanteed, siis ehitati ka seadeldis, mille
kaudu Lasnamäelt kive transporteeriti alla
Orloff-Davõdovi heinamaale ja sealt edasi
vagonettides väljaraudteed mööda mere
ääre maantee-ehitusele. Seejuures oli va
jalik Lasnamäe veeru sisse kaevata auk.
Tööde lõppemise järelej see auk jäi alles.

Orloff-Davõdovi volinik adv. P. Hirsch
esitas tol ajal nõudmise Tallinna linnava
litsuse vastu, nõudes, et linnaomavalit
suse kohustataks Lasnamäe veeru sees ole
vat auku kinni ajama, |s. o. mäekülge en
disse seisukorda seadma, ehk maksma mit-
metuhandekroonist kahjutasu.

Linnavalitsuse volinik adv. J. Aronsoni
vaidles nõudmise vastu, seletades et Lasna
mäe külg ei kuulugi Orloff-Davõdovi val
dusse, vaid on Tallinna linna omandus,
kuna piir linna ja Orloff-Davõdovi valduste
vahel läheb mitte Lasnamäe mäekülje üle
mist, vaid alumist äärt mööda.

Asi oli pikemat aega ringkonnakohtus
arutusel, kusjuures kuulati üle mitme as
jaga seoses oleva küsimuse selgituseks eks
perdid.

Lõpuks ringkonnakohus leidis Orloff-
Davõdovi nõudmise õigustatud olevat ja
rahuldas nõudmise.

Adv. Aronsoni edasikaebusel asi läks
kohtukötta, kus see neil päevil arutustele tuli
ja kus pooled uuesti oma seisukohti põh
jendasid.

Kohtukoda tühistas ringkonnakohtu ot
suse ja rahuldas linnavalitsuse voliniku
edasikaebuse, tunnistades vaidluse aü ole
va augu linntf’ maa sisse kuuluvaks.

Qaadio
Kolmapäeval, l. detsembril. 7.00 äratus-

mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikukontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikupalvus Jaani kirikust — õp.
L. Raudkepp. 8.30 Tallinn; turuteade.
17.50 heliplaate ja reklaami. 18.00 Anton
Kasemets: Eesti muusika arengutee (V).
18.30 heliplaadiuudiseid. 16.55 majandus
lik ringvaade — toimetaja L. Grandberg.
19.10 operetimuusika heliplaatidelt. Marek
"Weberi orkester mängib popurriisid. 19.40
päevauudiseid. 20.00 õige aeg. Ilmateade.
Hinnanoteeringud. 20.05 koloratuursop
ran Helen Michelson laulab. 20.25 põllu-
töökoja linamajanduse nõunik agr. J. Rits-
laid: Lina harimine turunõuete seisukohalt.
20.55 põllumajanduslikke teateid. 21.10
vanu tantsulugusid kandlel. Aleksander
Margusson. 21.35 lastevanemate veerand-
tund. Mag. Aleksander Elango: Murde
ealisest noorest. (Tartust). 21.50 Haydn:
Sümfoonia G-duur. 22.15 instrumentaal
kontsert (19). 22.55 päevauudiseid.

Neljapäeval, 2. detsembril 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikukontsert heliplaatidelt
8.10 hommikupalvus Jaani kirikust — õp.
B. Ederberg. 8.30 turuteade. 13.00—13.30
kooliraadio. „Sigtuna vallutamine". Kuul-
depilte Aug. Mälgu romaanist „Löänemere
isandad". Kuuldepiltide tekst A. Mälgult.
17.50 heliplaate, ja reklaami. 18.00 „Kul-

tase" kapell mängib. 18.30 inglise keele
tund. 19.0 sisepoliitiline ringvaade. 19.15
inglise kuninga krooniipispidustuste muusi
kat. (Heliplaadid). 19.40 päevauudiseid.
20.00 õige aeg. Ilmateade. 20.05 vanadest
helifilmidest. (Heliplaadid). 20.40 pool
tundi perenaistele. 21.10 orkestrikontsert.
21.45 kirjanduslikke uudiseid. 22.10 or-
kestrikoritsiert. 22.55 päevauudiseid.

Reedel, 3. detsembril 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikukontsert heliplaatidelt. 8.10 hom
mikupalvus Jaani kirikust — mis joni juha
ta ja H. Põld. 8.30 Tallinn; turuteade. 17.50
heliplaate ja reklaami. 18.00 lastetund.
18.30 eesti keele tund. 19.00 Brahmsi
ungari tantse. 19.25 aktuaalne vfeerand-
tund. 19.40 päevauudiseid. 20.00 õige
aeg. Ilmateade. Hinnanoteeringud. '20.05
heliplaadiuudiseid. 20.40 dr. H. Peterson;
Loomatuberkuloosi nakkavus inimesele ja
vastupidi. 21.10 „Eugen Onegin". 22.55
päevauudiseid.

LaHtWönud wineerkstte parandamine
Et tnaferjalijf teatawal määral sõl

tub mööbli ilu, siis kaetakse lihtsast
puust tehtud ese kallihinnalise puu
wineeriga, s. o. mõne millimeetri pak
suse painduma puuplaaüiga. Katmine
toimub sel wiifll, et soojendatud puule
liimitakse hästi kuuma liimiga wineer
peale i ja pressitakse soojendama pres
siga hästi ligi wõi, kumerate pindade
puhul; koormatakse kuuma Uimaga täi
detud kottidega. See tötz nõuab suurt
hoolt I ja laitmatut materjali. Kui
mööbli walmistamiseks karwitatud
materjal pole täitsa kmry ja aja jook
sul kokku kuiwab, siis lööb wineeripind
«lainetama" wõi tekiwad mullid. Mi
neeritud mööbel on üldse wäga tund
lik. Äuba toa õhk, kui ta on liiga tuim
skeskkütejj wõi niiske, mõjub halwasti
Mööbel on wäga tundlik ülearuse kuu
lutamise wastu, samuti!on järsk tem-
peratuurimuutus talle kahjulik. Mi
neeritud laua plaadile ei lõhi kuuma
asja asetada ja teda tuleb hoida niis
keks saamise eest. Seepärast olgu iga
perenaise kohus iga mööblieset wõima-
likultl tuimalt puhastaöaj Lahtilöönuö
wineerkattel murduwad kergesti killud!
ja tükid maha, eriti nurkadel. >

Lahtimurdunud wineerikillud ja !
-tükid tuleb wõimalikult kohe oma!
kohalt tagasi liimida. Siis. lähemad

Laupäeval, 4. detsembril 7.00 äratus
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. |7.25 hommikukontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikupalvus Jaani kirikust — õp.
A. Eilart. 8.30 turuteade. 17.50 heliplaate
ja reklaami. 18.00 Karl Juhgermann: Hiina
kuitujurilisest minevikust. 18.30 ajaviite
muusika. 19.35 saatekava ülevaade. 19.40
päevauudiseid. 20.00 õige aeg. Ilmateade.
20.05 välispöliitline ringvaade — toimetaja
Henno Rahamägi. 20.25 laupäeva-õhtu
Aruväljal. Aruvälja Andrese enda korral
datud, 21.50 lugemistund. Enn Toona loeb
katkejndi Elmar Ramla jutustusest .kodu
käijad seiklevad". 22.15 moodne tantsu
muusika. 22.55 päevauudiseid.

nende muröeserwad meel j kokku. Et
liim kindlamini seoks, tõnünalsffe jä
meda miiliga üle wineeriflllu ja sa
muti — kui see wõimalik — üle alus-
puu. Liimida tuleb hästi! kuuma lii
miga. Külma liimiga liimimine on
üldine algajate wigs; osalt tuleb see
sellch, et nad teotsewad liiga aeglaselt
ja saamatult. Liimiga määritud ja kok
kupandud asja ei tohi einam lahti
wõtta. Wigade wältimiseks ei aita
muu, kui harjutada kokkuseadmist kül
malt, kuni see hästi õnnestub. Alles
siis wõib liimimisele asuda. Peale lii
mimist peab wineerikild ! soojendatud
pressi all kuiwsma. Pressi puudusel
kaetakse ese pliidiraual kuumutatud
telliskiwiga wõi kumerapipnaliste as
jade puhul liiwakottidega. \

Wineeripinna parandustel tuleb
silmas pidada, et mööbli walmistarni-
sel ei olnud wineer meel poleeritud ega
wahakatud ja siis mõis teda hästi kuu
malt pressida. Poleeritud pinda ei
tohi nii soojaks ajada, see rikub poli-
tuuri. Muidugi tuleb jjsoojendatud
telliskiwi alla tükk kartonsjpaberit ase

tada. >
Wineeripinnale teMnud wolte ja

mille on wäga raske kõrwaldada. Ko
dusel teel wõib wahest asjä nii paran
dada. et wigane koht kõrwaldatakse ja
uue wineeriga asendatakse; kui seda
hankida wõimalik ning ta oma pinna
loomu poolest sobib mana
juure.

wineeri

Nalju
Nõukogude sõdur ei osänud katsel

wene geograafia kohta ühelegi küsimu
sele wastata. Vihane leitnant põrutas
lõppeks: «Selline idioot! Sa tahad oma
isamaad kaitsta ega tea, kuis ta asubki."

i j 
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude

Selts.
Wastntaw toimetaja: Ä. AI r I.

TööotsimisedEED
Keskküttekütja abielupaar otsib

mogahoidjokohfa
keskküttega majja; on olemas tun
nistus. Kirj. slt. „9" all.

| Korteripakkuiised |

2. jaoskond.
Gonsiori 17—11. Suurus 76

ruutm, 3. tuba köögi ja esikuga,
teenijat. IV korral, elekter, vesi
ja kloset korteris, vann korteris,
lift.

3. jaoskond.
Kuristiku 4—2, Kadriorus. 4

tuba köögi, esiku ja teenijat., I
korral, elekter, vesi ja kloset kor
teris, vann korteris.

Turba 9—I, Lasnamäel, Tuba
pliidiga Ifkorral, petr., vesi ja klo
set õues, üür 10 krooni.

4. jaoskond.
Liivalaia 27—9, hoovip. m. Suu

rus 8,5 ruuts. 3 tuba köögiga I
korral, elekter, vesi korteris, klo
set kojas, päikesepoolne.

Pärnu m. 70—6. Tuba köögiga
1 korral, elekter, vesi ja kloset
korteris.

Seebi 3—1. 2 tuba köögi ja esi
kuga I korral, elekter, vesi kor
teris, kloset kojas, päikesepoolne.

5. jaoskond.
Mineraali 23—1. Tuba kinnise

vaheseinaga I korral, elekter, vesi
ja kloset õues. t

Nõmme 7—2, Lillekülas. Tuba
pliidiga I korral, petr., vesi õues^f
kloset kojas, üür 15 krooni, vane
matele inimestele.

Sõle 10—5. Suurus 30 ruutm.
2 tuba köögi ja esikuga I korral
elekter, vesi ja kloset korteris,
vann üldine, üür 31 krooni, 2-
Mikmelisele perek.

Telliskivi 13—9. 2 tuba köögi
ja esikuga II korral, elekter, vesi
ja kloset korteris, vann üldine.

LlONALDI ON
Äri asub

MCfOBE

ODAV,
MUGAV Narva mnt 9

■ ’JALTUGEV Telef. 462-33

LMDU
soovitab

Karl Simon i
saeveski ja ehitusmaterjalide ladu

hööveldatud ja höö-
veldamata, prusse, sei-
napalke, iijste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja ipuud

Kg 9, (Lülil

Videviku 18. Suurus 30 ja 45
ruutm. 2 eraldi jtöötoaruumi
uues valmivas majas saada. Näha
kella 6—4 p. 1.

Üksikud toad.
Heeringa 15—4. Möbl tuba,

omaette, ära anda üksiku pr. juu
res intell, kindlas teenistuses
härrale.

Heina 15—1. Erasissek., oma
ette möbl tuba ära anda korra
likule isikule. Hind 18 krooni, i

Härjapea 9—12. Mööblita tuba*,
erasissek., ära anda 'üksikule,
kindlas teenistuses mefter. Näha
kella 4—8 õhtul

Härjapea 10—4. Kaasüüril. võib
tulla .mittesuitsetaja ehk usklik
mees, või ametiskäija, naisterahv.
Tulla peale kella 5 p. J.

Jakobi 25-14. Korfalik mees
terahvas võib kaasüürilisteks tulla.
Näha peale kella 4.

Kaupmehe 31—2. 2 sUurt era-
sissekäiguga tuba ära anda intel
ligent isikutele.

Kõidu 120—10. Erasissek. möbl.
tubi ära anda vanemale meeste
rahvale, Näha kella 4—6 p. 1.

Kopli 12—I. Ametiskäija neiu
võib kaasüüriliseks' tulla, üür 6 kr.

Köhieri 22—9. :Ära anda mööb
lita tuba, soovi korr. köögi tarvi
tata., üldvann. Tulla kella 5—7
peale lõunat.

Lennuki 58—3: Kaasüüriliseks
võib tulla ametiskäija meeste- või
naisterahvas. Tulla peede kl. 2 p.

Liivalaia 77—1. Korteri saab
see, kes majahoidja töö teeb.

Liivalaia 90—5. Välja üürida
läbikäidav tuba vanema naister.
juures ühele ehk kahele ametisk.
meester. Näha kella poole 7-st õ.

Luite 7—2. Kaasüüriliseks võib
tulla kindlas teenistuses naiste

rahvas. J
liühikejalg 6—5-a. Lihtne tuba

vähese mööbl. kindl ! teenistuses
1—2 meesterahvale ära anda.

Mäekalda 10—4. I Omaette
mööbliga tuba ära arida.

Narva m. 16—5. [Tuba ilma
mööblita ära anda.

Paldiski m. 23-a—8. Erasissek.
vähese mööbliga vei llima suur
tuba ära anda korralikule isikule,
pprkettpõrand, uues majas, Hind
2*5 krooni.

Poskp 9—1. Välja anda erasis-
sekäiguga möbl. tuba, tänava- ja
päikesepoolne, puhtas ametis käi»
jaje meester., korralikus majas.

Värv i d,
varn i ts,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed
T.-U.

MAJA
Estonia p. 28.

Uusi tapeedi-mustreid
Belgiast kohale jõudnud.

Poska 22—I. On välja anda
erasissek. mööbl. tuba. Hind
16 kroorji.

Roosi 2—16. Mees võib kaas-
üüriliseks tulla kahe vanainimese
juure.

Seebi 4—H Kaasüüriliseks võib
tulla üksiku vanema naisterahv.
juure korral isik.

S. Tartu m. 52—6. Erasissek.
mööbl. tuba kindlas teenistuses
meesterahvale ära anda. Sissek.
Heeringa tänav.

Sõja24—1. Mööbliga tuba ära
anda. Hind 12 krooni

Taime 12—3, PelgulinL Mööb
liga tuba ära anda uues ja korras
majas üksiku naisterahval juures.

Tatari 2—1 (Vabaduse jv. 1—1).
Ära äride kaks eraldi ruumikat
valget tuba, sobiv, kontöriks või
muuks otstarbeks. Samas saada
val vastuvõtmiseruum ja kaasüü-rilisekohi ,

Tulika 24—6. Vähese mööbliga
tuba ära anda korralikule ametis-
käijale härrale. Näha peale kl. 5.

Vabriku II—7. Erasissekäiguga

&
Triikrauad, |§ ; keeduplaadid.
keedunõud, sukeldus-keet-

jad — oma töö
Parandus klDs ja kmM

6tkho
Lai 1, telefon 450-29

Stoni in
Kõhu venituspulbrit Sto-
mini tarv., kui rinde all
valutab ja kõrvetab; rah
vakeeles veniijd. Kaitse-
tnärk ,,Punane ankur".

mööblita tuba ära anda 1—2 isi
kule.

Vaestepatuste ö-r-2. Kaasüürili
seks võib tulla korralik naisterah

vas. , i •
Videviku 19—4.; Kaasüüriliseks

võib tulla korralik meester.
Vismari 20—6. Kaasüüriliseks

võib tulla üksiku j vanema naiste
rahva juure korralik kaine mees
terahvas või naisterahvas.

Vismari 23—12 Kaasüüriliseks
võib tulla kindlas jteenist. isik ük
siku naisterahva jtkure. Näha pea
le kella 4.

Vismari 23—18, Kaasüüriliseks
võib tuüai ametiskäija neiu ehk
naisterahvas.

Voolu 3—3 ehk Narva 82—3.
Erasissekäiguga soe mööbl. tuba
vanni tarvitam. ära anda.

Vaimu 3—8. 5|ööbl tuba ära
anda daamile. Näha kella 3—7 õ.

„Külvajä" trükis. Tallinn. Rataskaevu 6. tel 450-67


